SIMPOZIJUM SA MEDPUNARODNIM UCESCEM

Drugi memorijalni simpozijum ,Petar Arezina“
ISTRAZIVANJA U NEUROLOSKOJ] REHABILITACIJI

Datum i mesto odrZzavanja: 09.Novembar 2012, Beograd, Svecana sala Srpske

akademija nauka i umetnosti
Prvo obavestenje

Organizatori Simpozijuma:

EEI

IHC A
?ﬁs/v* Drustvo za neuronauke Srbije
YAPYIREIHE
HEYPOAOrA v . e
g 2 i UdruZenje neurologa Srbije
;‘f Serbian A

L@

Klinika za rehabilitaciju ,,dr
Miroslav Zotovi¢“Beograd

Prof dr Petar Arezina
1928 -2007

UdruZenje fizijatara Srbije

Medjuodeljenski odbor za biomedicinska istraZivanja SANU

ORGANIZACIONI ODBOR

Prof Dr Laslo Svirtlih, predsednik
Prof Dr Ljubica Konstantinovic,
sekretar

Prof Dr Milica Lazovi¢

NAUCNI ODBOR

Akademik Prof Dr Ljubisav Raki¢,
predsednik

Akademik Prof Dr Vladimir Kosti¢
Prof Dejan Popovi¢, dopisni ¢lan SANU
Prof Dr Milan Dimitrijevi¢, SAD

Prof Dr Dobrivoje Stoki¢, SAD

Prof Dr Stevan Jovic
Prof Dr Ranko Raicevi¢
Prim Dr Dragan Vulovi¢
Dr sci Selma Kanazir

Dr sci Sanja Pekovi¢

Prof Dr Crt Marincek, Slovenija
Prof Dr Tomas Bender, Madjarska
Prof Dr Helena Burger, Slovenija
Prof Dr Ivana Petroni¢ Markovi¢
Dr sci Sabera Ruzdiji¢

Prof Dr Mirjana Stoiljkovi¢

Prof dr Julius Ivanus



Program:

Satnica
08:00-08:30
08:30-08:40

Tema
Registracija ucesnika
Otvaranje simpozijuma

Tema I: BaziCna istrazivanja

08:40-09:10

09:10-09:25

09:25-09:40

09:40-09:55

09:55-10:05

10:05-10:15

10:15-10:25

10:25-10:35

10:35-10:50
10:50-11:00
11:00-11:30

Modeli u izu¢avanju oporavka nakon
povrede mozga

Uticaj terapije hiperbari¢nim kiseonikom na
oporavak nakon povrede mozga: Celijski I
molekulski mehanizmi

Uticaj primene purinskih nukelozidnih
analoga na eksperimentalni autoimunski
encefalonijemlitis: klinicka I histopatoloSka
evaluacija

Uloga dijetalne restrikcije u oporavku nakon
traumatske povrede mozga

Efekat lasera male snage na kortikalnu
ekscitabilnost

Modifikacija tonusa donjih eksremiteta
stimulacijom vestibularnog ¢ula:
neurofizioloske osnove.

Oprema za neivazivnu procenu humanih
vestibulospinalnih funkcija

Uticaj galvanske stimulacije
vestibulospinalnih puteva na model misi¢énog
klonusa.

Diskusija

Pauza

Memorijalno predavanje prof Petar
AreZina Robotika u rehabilitaciji-kako je
pocelo?

Tema II: InZinjering u neuroloskoj rehabilitaciji

11:30-12:00

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:45
12:45-14:00

Procena spasticiteta na donjim i gornjim
ekstremitetima

Primena moZzdanih signala u asistivnim
tehnologijama

Robotizovana hodalica za osposobljavanje za
hod bolesnika sa hemiplegi¢nim sindromom
Diskusija

Pauza, koktel

Tema III: Klinic¢ka istrazivanja I

14:00-14:30

14:30-14:45
14:45-15:00

Znacaj ranog prepoznavanja i rane aktivacije
bolesnika od Parkinsonove bolesti

Sistemi za detekciju “frizzing” hoda
Kognitivna I bihejvioralna modulacija hoda

uvodno
predavanje

predavanje

predavanje

predavanje
predavanje

predavanje

predavanje

predavanje

predavanje

uvodno
predavanje
predavanje

predavanje

Uvodno
predavanje
predavanje

Predavac
Svirtlih L.

Raki¢ Lj.

Pekovi¢ S.

Stoiljkovi¢ M.

Kanazir S.

Konstantinovic Lj.

Ribari¢-Jankes K.

Miljkovi¢ N.

Cobelji¢ R.

Popovi¢ D.

Bajd T.(Slovenija)
Popovi¢ M.

Svirtlih L.

Kosti¢ SV.

Djuri¢ Jovici¢ M
Stefanova E



15:00-15:15

15:15-15:35

15:35-15:50
15:50-16:00

Rehabilitacioni postupci u Parkinsonovoj
bolesti

Determinante oporavka neglekt sindroma
nakon vaskularnog oSteéenja desne
hemisfere

Diskusija

Pauza

Tema IV: Klini¢ka istrazivanja II

16:00-16:30
16:30-16:50
16:50-17:10
17:10-17:30
17:30-17:50
17:50-18:10
18:10-18:30

18:30-19:00

Kako spinalni mozak tumaci mozdanu
motornu kontrolu

Poboljsanje balansa kod subakutne
hemiplegije

Rezultati rehabilitacije pacijenata sa
povredom mozga u Madarskoj

Multipla skleroza-Funkcionalno testiranje
Zamisljanje pokreta kao metod za oporavak
motorne funkcije: osnove i

znacaj za klinicku praksu

Diskusija

Zavrsna diskusija i zakljuéci simpozijuma

Evaluaciona anketa

predavanje

predavanje

uvodno
predavanje
predavanje

predavanje

predavanje
predavanje

Graji¢ M.

Tarkka I.(Finska)

Dimitrijevi¢ M.(SAD)
Burger H.(Slovenija)
Denes Z.(Madarska)

Foti C.(Italija)
Stoki¢ D.(SAD)

Raki¢ Lj, Dimitrijevi¢ M, Kostic¢ VS,
Popovi¢ DB, Svirtlih L.

Simpozijum je namenjen lekarima, biolozima, defektolozima i ostalim istrazivac¢ima
iz oblasti neurorehabilitacije.
Prijava za simpozijum: na e-mail adresu: ljkonstantinovic@yahoo.com sa
naznakom: Prijava za simpozijum.
Kotizacija: 2000 din. Uplata kotizacije moZe da se izvrsi tokom registracije na dan

odrZavanja ili putem instrukcija za pla¢anje na zahtev upucen e-mailom.

Ucesnici ¢e dobiti materijal sa simpozijuma na CD-u.
Simpozijum je akreditovan od strane Zdravstvenog saveta Srbije odlukom broj
A-1-2445/12 sa 5 bodova za polaznike i 11 bodova za predavace.

Predsednik organizacionog odbora:
Prof dr Laslo Svirtlih


mailto:ljkonstantinovic@yahoo.com

